El Comité de Calificación reunido en sesión No. 325/2025 del 31 de diciembre de 2025, decidió otorgar la 
calificación de “AAA” (Triple A) a la Primera Emisión de Obligaciones de Largo Plazo – IMPORT GREEN POWER 
TECHNOLOGY, EQUIPMENT & MACHINERY ITEM S.A, por un monto de dos millones setecientos mil (USD 
2.700.000,00). 

Categoría AAA: “Corresponde a los valores cuya evaluación de emisores, y garantes en caso de haberlos, 
determina una excelente capacidad de pago del capital e intereses, en los términos y plazos pactados, con una 
capacidad suficiente para responder, incluso ante circunstancias exógenas”.